Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 21-09-2018
Insolventienummer F.01/17/108
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011883:F001
Datum uitspraak 21-03-2017
R-C mr. C. Schollen
Curator mr. H.J. School

Algemene gegevens

Naam onderneming

I STICHTING CHART 21-09-2018
Eky

Gegevens onderneming

Voorheen gevestigd aan het adres Keizersgracht 21A te (5611 GC) 21-09-2018
Eindhoven. E 4

Activiteiten onderneming

De stichting heeft als doel het financieren van jong racetalent in de autosport 21-09-2018
en karting. 4
De activiteiten zijn reeds jaren geleden gestaakt.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens zijn niet bekend. Er is geen administratie meer 21-09-2018
beschikbaar. Omdat er geen (geld voor een) opslagruimte was, is de 4
administratie weggegooid, volgens opgave van de bestuurder.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 0 21-09-2018
=4



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 1.091,00

Verslagperiode

van
29-3-2018

t/m
21-9-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 2,06 uur

totaal 2,06 uur

Toelichting bestede uren

In totaal zijn 15:48 uren besteed door de curator en kantoorgenoten in dit

faillissement.

21-09-2018
E 4

21-09-2018
E4

21-09-2018
= 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Enig bestuurder van de stichting is de heer Marius Ritskes.

1.2 Lopende procedures

I Eris geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

I Er zijn geen verzekeringen afgesloten door de stichting.

1.4 Huur

De stichting huurde kantoorruimte aan het adres Keizersgracht 21A te
Eindhoven. De

huurovereenkomst is jaren geleden al beéindigd door rechterlijke
tussenkomst. De verhuurder

bezit een aanzienlijke vordering vanwege achterstallige huur. De verhuurder
is ook de

aanvrager van dit faillissement.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het navolgende medegedeeld:

De Stichting Chart diende enkel voor sponsoring van jonge talenten in de
racesport. Het aan de heer Ritskes gelieerde Quivest B.V. (tevens gefailleerd)
was de enige sponsor van Stichting Chart. Er was sprake van een gebrek
aan financiele middleen om de doelstellingen te bereiken, waardoor reeds
jaren geen activiteiten meer plaatsvinden. De curator doet onderzoek naar
de oorzaken van het faillissement. Er is echter geen enkele administratie
(meer) voorhanden.

Vanwege het gebrek aan enige administratie is een onderzoek naar de
oorzaken van het
faillissement niet mogelijk.

21-09-2018
E 4

21-09-2018
E4

21-09-2018
=4

21-09-2018
E4

21-09-2018
4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

21-09-2018
E 4

Personeelsleden
0

Tot heden is niet gebleken dat er personeel in dienst van de Stichting zou
zijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

21-09-2018
E 4

Personeelsleden
0

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Tot heden is niet gebleken van enige activa. 21-09-2018
4

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot heden is niet gebleken van enige activa. 21-09-2018
4

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Tot heden is niet gebleken van enige activa. 21-09-2018
4

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Tot heden is niet gebleken van enige activa. 21-09-2018
4

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Tot heden zijn geen debiteuren aangetroffen. 21-09-2018
4

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 151,44

Stichting Chart bankierde bij Rabobank. Rabobank is echter alin 2012
overgegaan tot het

opzeggen van de relatie. Daarnaast is sprake van een thans nog lopende
rekening bij ABN

Amro. Daar is sprake van een debetsaldo van EUR 151,44.

5.2 Leasecontracten

I N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Nt

5.4 Separatistenpositie

I N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
I N.v.t.

5.6 Retentierechten

I N.v.t.

5.7 Reclamerechten

I N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

I N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

21-09-2018
E 4

21-09-2018
E 4

21-09-2018
E 4

21-09-2018
E4

21-09-2018
=4

21-09-2018
E4

21-09-2018
4

21-09-2018
E 4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Nt 21-09-2018
=L

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Nt 21-09-2018
g 4

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudverplichting is niet voldaan. De bestuurder heeft verklaard 21-09-2018
dat er wel enige 4
administratie van Stichting Chart was, maar dat hij deze enkele jaren terug

heeft weggedaan

vanwege een gebrek aan opslagruimte.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Nt 21-09-2018
g 4

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Nt 21-09-2018
g 4



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is geen sprake van aandelen in de stichting. 21-09-2018
4

7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-09-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
E 4
In onderzoek. Onbehoorlijk bestuur kan echter worden aangenomen door
het volledig
ontbreken van administratie.
Er is sprake van onbehoorlijk bestuur. De curator onderzoekt of het
opportuun is om nadere
actie te ondernemen. Hierbij is van belang dat de (enig) bestuurder tevens in
privé in staat van faillissement is verklaard.
Het privé faillissement van de bestuurder is inmiddels opgeheven bij gebrek
aan baten.
De curator zet het rechtmatigheidsonderzoek voort.
VIERDE VERSLAG:
Ongewijzigd.
7.6 Paulianeus handelen
21-09-2018
7.6 Paulianeus handelen
Ek
In onderzoek.
Tot heden is niet gebleken van paulianeus handelen, maar daarbij moet
worden opgemerkt dat
iedere vorm van administratie ontbreekt.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator verricht het rechtmatigheidsonderzoek. 21-09-2018
E 4

De curator onderzoekt de mogelijke stappen in dit failissement en voert
overleg met de
betrokken partijen.

Idem. De curator overlegt met betrokken partijen en onderzoekt de
mogelijkheden.

VIERDE VERSLAG:

Ongewijzigd. De curator onderzoekt op welke wijze nadere actie kan worden
ondernomen en blijft in gesprek met betrokkenen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Tot heden zijn geen boedelvorderingen aangemeld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 9.669,00

Dit betreft OB aanslagen 2016 en 2017.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Tot heden zijn geen andere preferente crediteuren aangemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.469.358,21

Een bedrag ter hoogte van 5.420.877,- vloeit voort uit de door Quivest B.V.

ter beschikking
gestelde gelden.

Daarnaast is namens de aanvrager (verhuurder) een vordering ingediend ter

hoogte van EUR
47.908,25.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I De crediteurenpositie is inzichtelijk gemaakt.

21-09-2018
4

21-09-2018
E 4

21-09-2018
4

21-09-2018
E4

21-09-2018
=4

21-09-2018
E4

21-09-2018
= 4

21-09-2018
= 4



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

I Er is geen sprake van lopende procedures ten tijde van de faillietverklaring. 21-09-2018

4

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator inventariseert de crediteurenpositie en voert het 21-09-2018
rechtmatigheidsonderzoek uit, voor zover mogelijk in samenhang met het 4
onderzoek in failissementen van gelieerde

(rechts)personen.

De curator onderzoekt de mogelijke stappen in dit faillissement.

Idem.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn is nog niet bekend. Dat is afhankelijk van de uitkomsten van het 21-09-2018
rechtmatigheidsonderzoek. 4

10.3 Indiening volgend verslag

29-3-2019 21-09-2018
E 4

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


